UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N°066 de 10 de julhõ de 2019.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Autorizar o Afastamento Total de BRUNO PACHECO COELHO LEITE, matrícula SIAPE
1968561, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, do Quadro de Pessoal da
UFES, lotado no Centro de Educação Física e Desportos - CEFD, pelo período de
01/08/2019 a 31/07/2021, no prazo de 24 (vinte e quatro) meses e com ônus
limitado/UFES, para realizar Doutorado no Programa de Pós-graduação em Ciência da
Informação, da Universidade Federal Fluminense - UFF. Processo n° 23068.040782/2019-
59.

/
Prof. Dr. Neyval cosÁReis  ir.
Pró-Reitor de Pes$isa e
Graduação— PPD4dÇËS